14. Erant autem fr̄e viri quinque millia. Ait autem ad discipulos suos : Facite illos discumbere per convivia quinquagenos.

15. Et ita fecerunt. Et discumbere fecerunt omnes.

16. Acceptis autem quinque panibus, et duobus piscibus, respexit in cœlum, et benedixit illis : et fregit, et distribuit discipulis suis, ut ponerent ante turbas.

17. Et manducaverunt omnes, et saturati sunt. Et sublatum est quod superfuit illis, fragmentorum cophini duodecim.

18. Et factum est, cū solus esset orans, erant cum illo et discipuli : et interrogavit illos, dicens : Quem me dicunt esse turbæ ?

19. At illi responderunt, et dixerunt : Joannem Baptistam, alii autem Eliam, alii verò, quia unus propheta de prioribus surrexit.

20. Dixit autem illis : Vos autem quem me esse dicitis ? Respondens Simon Petrus dixit : Christum Dei.

21. At ille increpans illos, præcepit ne cui dicerent hoc,

22. Dicens : ^b Quia oportet Filium hominis multa pati, et reprobari à senioribus, et principibus sacerdotum, et Scribis, et occidi, et tertîa die resurgere.

23. Dicebat autem ad omnes : Si quis vult post me venire, abneget semetipsum, et tollat crucem suam quotidie, et sequatur me.

24. ^d Qui enim voluerit animam suam salvam facere, perdet illam : nam qui perdidit animam suam propter me, salvam faciet illam.

25. Quid enim proficit homo, si lucretur universum mundum, se autem ipsum perdat, et detrimentum sui faciat ?

26. ^e Nam qui me eruberit, et meos sermones, hunc Filius hominis erubescet, cū venerit in majestate sua, et Patris, et sanctorum Angelorum.

27. ^f Dico autem vobis verè : Sunt aliqui hîc stantes, qui non gustabunt mortem donec videant regnum Dei.

¹ MS. Por cinquentenas.

² No quiere decir, que estaba solo, por cuanto le acompañaban sus discipulos; sino que estaba separado de la gente, que le iba siguiendo. Ó bien que él solo estaba en oración, y no los discipulos, aunque moraban en su compañía.

³ Porque no era aun el tiempo, en que se debía manifestar.

⁴ Esto es, la vida, cuyo origen es el alma; porque el hombre comienza á vivir cuando recibe el alma.

⁵ MS. Que prol tien al ombre.

⁶ MATTH. XVI, 28. MARC. VIII, 39. Por las palabras del versículo, que se sigue inmediatamente, parece que él

^a Matth. xvi, 13. Marc. viii, 27. — ^b Matth. xvii, 21. Marc. viii, 31; ix, 30. — ^c Matth. x, 38; xvi, 24. Marc. viii, 34. Infra xiv, 27. — ^d Infra xvii, 33. Joann. xii, 25. — ^e Matth. i, 33. Marc. viii, 38. II Timoth. ii, 12. — ^f Matth. xvi, 28. Marc. viii, 38.

y dos peces : á no ser que vamos nosotros á comprar viandas para toda esta gente.